



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 810]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 4, 2016/चैत्र 15, 1938

No. 810]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 4, 2016/CHAITRA 15, 1938

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

(भारतीय खाद्य संरक्षा और मानक प्राधिकरण)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2016

का.आ. 1299(अ).—भारतीय खाद्य संरक्षा एवं मानक अधिनियम, 2006 (2006 का 34) की धारा (43) की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एवं स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारतीय खाद्य संरक्षा एवं मानक प्राधिकरण की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में दिनांक 01 अप्रैल, 2015 में प्रकाशित अधिसूचना संख्या का. आ. 917(अ) दिनांक 01 अप्रैल, 2015 का अधिक्रमण करते हुए इस अधिसूचना के पूर्व संपन्न अथवा करने से पूर्व हटाये गये कार्यों को छोड़कर, भारतीय खाद्य संरक्षा एवं मानक प्राधिकरण एतद्वारा परीक्षण एवं अंशान्कन प्रयोगशाला के लिए नीचे की तालिका के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट राष्ट्रीय प्रत्यायन बोर्ड द्वारा प्रत्यायित निम्नलिखित प्रयोगशालाओं को उक्त अधिनियम की धारा 47 के अंतर्गत लिए गये खाद्य पदार्थों के नमूनों के विश्लेषण हेतु अधिसूचित करता है :-

तालिका

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम, पंजीकरण संख्या एवं पता	प्रत्यायन का क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
क	उत्तरी क्षेत्र	
दिल्ली		
1.	अरब्रो फार्मास्युटिकल्स लिमिटेड, दिल्ली पंजीकरण संख्या 1/एन/एफएसएसएआई/2014	रासायनिक जैविक

27.	पंजाब बायोटेक्नोलॉजी इन्क्यूबेटर, मोहाली पंजीकरण संख्या 8/ एन/एफएसएसएआई/2014 एससीओ 7 एवं 8 (ऊपरी तल) फेज-5, एसएस नगर, मोहाली- 160059, पंजाब	रासायनिक जैविक
राजस्थान		
28.	अमोल फार्मास्युटिकल्स प्राइवेट लिमिटेड, जयपुर पंजीकरण संख्या 2/ एन/एफएसएसएआई/2014 ई-362-364, सीतापुरा औद्योगिक क्षेत्र, सीतापुरा, जयपुर -302022, राजस्थान	रासायनिक जैविक
29.	सी ई जी टेस्ट हाउस एण्ड रिसर्च सेन्टर प्राइवेट लिमिटेड, जयपुर पंजीकरण संख्या 22/ एन/एफएसएसएआई/2014 बी-11 (जी), मालवीय औद्योगिक क्षेत्र, जयपुर-17	रासायनिक जैविक
30.	जगदंबा लैबोरेटरीज, जयपुर पंजीकरण संख्या 35/एन/एफएसएसएआई/2016 181 पदमावती कॉलोनी (बी), नई संगनेर, रियांन स्कूल के सामने, श्याम नगर रोड, जयपुर, राजस्थान-302019	रासायनिक जैविक
31.	नेशनल टेस्ट हाउस, जयपुर पंजीकरण संख्या 36/एन/एफएसएसएआई/2016 ई- 763, रोड न. 9 एफ-1 वीकेआई एरिया, जयपुर-302013, राजस्थान	रासायनिक जैविक
32.	प्रिसिजन क्वालिटी सर्विसेज, जयपुर पंजीकरण संख्या 20/ एन/एफएसएसएआई/2014 एच-8 मानसरोवर औद्योगिक क्षेत्र, मानसरोवर, जयपुर-302020	रासायनिक जैविक
उत्तराखंड		
33.	देवांश टेस्टिंग एण्ड रिसर्च लेबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड, हरिद्वार पंजीकरण संख्या 26/ एन/एफएसएसएआई/2014 94, शिवगंगा औद्योगिक क्षेत्र, लकेशरी भगवानपुर -247661, रुड़की, जिला, हरिद्वार, उत्तराखंड	रासायनिक जैविक
उत्तर प्रदेश		
34.	एडवांस रिसर्च एण्ड एनालिटिकल सर्विसेज, गाजियाबाद पंजीकरण संख्या 12/ एन/एफएसएसएआई/2014 1/8, साउथ साइड जी.टी. रोड, बुलन्दशहर औद्योगिक क्षेत्र, आदित्य बिजनेस सेंटर लाल कुआं के पास, एन एच 24, गाजियाबाद- 201009, उत्तर प्रदेश	रासायनिक जैविक
35.	ईएस लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड, नोएडा पंजीकरण संख्या 18/ एन/एफएसएसएआई/2014 बी-118, फेज-II, नोएडा -201304, उत्तर प्रदेश	रासायनिक जैविक

	सुभाष नगर, बारासात, पी.ओ. नीलगंज बाजार, कोलकाता-700121	
2.	एक्सपोर्ट इन्स्पेक्शन एजेन्सी लैबोरेटरी, कोलकाता (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार) पंजीकरण संख्या 2/ ई/एफएसएसएआई/2014 101, साउथेन्ड कॉन्क्लेव, 1582, राजडंगा मेन रोड, कोलकाता- 700107, पश्चिम बंगाल	रासायनिक जैविक
3.	मित्रा एस के प्राइवेट लिमिटेड, कोलकाता पंजीकरण संख्या 5/ ई/एफएसएसएआई/2014 उदयन औद्योगिक क्षेत्र, भवन सं पी-48, 3 पगलाडानगा मार्ग, कोलकाता -700015	रासायनिक जैविक
4.	ऑयल लैबोरेटरी, डिपार्टमेंट ऑफ केमिकल टेक्नोलॉजी, कोलकाता पंजीकरण संख्या 3/ ई/एफएसएसएआई/2014 कलकत्ता युनिवर्सिटी, 92, ए.पी.सी. रोड, कोलकाता - 700009	रासायनिक
5.	एस. जी. एस. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, कोलकाता पंजीकरण संख्या 1/ ई/एफएसएसएआई/2014 सी. एस. प्लॉट 512 (पी), हन्सपुकुरिया, डी.एच. रोड, जोका, कोलकाता-700104	रासायनिक जैविक

2. उपरोक्त वर्णित प्रयोगशालाओं की मान्यता और वैधता भारतीय खाद्य संरक्षा एवं मानक प्राधिकरण द्वारा समय-समय पर जारी मार्गदर्शी सिद्धांतों या आदेशों द्वारा शासित होगी।

[फा. सं. 11/202/एलएबी आरईसी/क्यूए/एफएसएसएआई/2016]

पवन अग्रवाल, मुख्य कार्यपालक अधिकारी

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

(Food Safety and Standards Authority of India)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th March, 2016

S.O. 1299(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 43 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006) and in supersession of the Ministry of Health and family Welfare, Food Safety and Standards Authority of India notification number S.O. 917(E), dated the 1st April, 2015, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 1st April, 2015, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Food Safety and Standards Authority of India hereby notifies the following laboratories accredited by the National Accreditation Board for Testing and Calibration Laboratories specified in column (2) of the Table below for the purposes of carrying out analysis of food samples taken under Section 47 of the said Act, namely:-

30.	Jagdamba Laboratories, Jaipur Reg. No. 35/N/FSSAI/2016 181 Padmavati Colony (B), New Sanganer, Opp. Ryan School, Shyam Nagar Road, Jaipur, Rajasthan-302019	Chemical Biological
31.	National Test House, Jaipur Reg. No. 36/N/FSSAI/2016 E-763, Road No. 9F-1, VKI area, Jaipur- 302013, Rajasthan	Chemical Biological
32.	Precision Quality Services, Jaipur Reg. No. 20/N/FSSAI/2014 H-8, Mansarovar Industrial Area, Mansarovar, Jaipur – 302020	Chemical Biological
Uttarakhand		
33.	Devansh Testing and Research Laboratory Private Limited, Haridwar Reg. No. 26/N/FSSAI/2014 94, Shiv Ganga Industrial Estate, Lakeshari, Bhagwanpur-247661, Roorkee, Distt. Haridwar, Uttarakhand	Chemical Biological
Uttar Pradesh		
34.	Advance Research and Analytical Services, Ghaziabad Reg. No. 12/N/FSSAI/2014 1/8, South Side G.T. Road, Bulandshahar Industrial Area, Near Aditya Business Center Lal Kuan, NH-24, Ghaziabad-201009, Uttar Pradesh.	Chemical Biological
35.	AES Laboratories Private Ltd, Noida Reg. No.18/N/FSSAI/2014 B-118, Phase-II, Noida – 201304, Uttar Pradesh.	Chemical Biological
36.	Eko Pro Engineers Private Limited, Ghaziabad Reg. No. 28/N/FSSAI/2014 32/41, Southside of G.T. Road, UPSIDC Industrial Area, Ghaziabad-201009, Uttar Pradesh.	Chemical Biological
37.	Food Analysis and Research Laboratory (FARL), Allahabad Reg. No. 37/N/FSSAI/2016 Centre of Food Technology, Science Faculty Campus, University of Allahabad, Allahabad-211002	Chemical Biological
B.	WESTERN REGION	
Dadra and Nagar Haveli, and Daman and Diu		
1.	Konark Research Foundation, Daman Reg. No. 17/W/FSSAI/2014 Plot No. 338/1, Behind Cricket Ground, Kachigam, Daman- 396210	Chemical Biological
Gujarat		
2.	Accurate Laboratory, Ahmedabad Reg. No. 26/W/FSSAI/2016 E-17, Madhavpura Market, Shahibaug, Ahmedabad-380004, Gujarat	Chemical Biological
3.	Analytical and Environmental Services, Vadodara Reg. No. 7/W/FSSAI/2014 2 nd , Floor, CIC Building, 122, GIDC Makarpura, Vadodara-390010, Gujarat	Chemical
4.	Pollucon Laboratories Private Limited, Surat Reg. No. 27/W/FSSAI/2016 544, Belgium Tower, Opp. Linear Bus Stand, Ring Road, Surat-395003, Gujarat	Chemical Biological
5.	SGS India Private Limited, Ahmedabad Reg. No. 22/W/FSSAI/2014 201, Sumel-II, Near Gurudwara, S.G.Highway, Thaltej, Ahmedabad-380054, Gujarat.	Chemical Biological
6.	SGS India Private Limited, Gandhidham Reg. No. 6/W/FSSAI/2014 1 st Floor, Plot No. 156-157, GIDC, Oslo main road, Opp. Sector-4, Gandhidham- 370 201, Gujarat.	Chemical